
Upozornění pro věřitele, zaměstnance a společníky v souvislosti
s rozdělením formou vyčlenění sloučením

Společnosti
EFIOS spol. s r.o., se sídlem Masarykova 671/33, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské
Meziříčí, IČ 47972611, zaps. v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
5492, jako Nástupnická společnost,
a
PONAST spol. s r.o., se sídlem Na Potůčkách 163, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské
Meziříčí, IČ 47678232, zaps. v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
4207, jako Rozdělovaná společnost
Rozdělovaná společnost a Nástupnická společnosti dále jen také jako “Zúčastněné
společnosti“,

dne 10.7.2025 vypracovaly projekt přeměny („Projekt“), na základě kterého dojde v souladu
s příslušnými ustanoveními zákona č. 125/2008Sb., o přeměnách obchodních společností a
družstev („Zákon o přeměnách“), k odštěpení části jmění Rozdělované společnost a k jejímu
přechodu na Nástupnickou společnost, a to v souladu s projektem rozdělení, který bude založen
ve sbírce listin obchodního rejstříku („Rozdělení“).

Zúčastněné společnosti tímto v souladu s § 33 Zákona o přeměnách činí toto
upozornění pro věřitele, zaměstnance a společníky:

a) věřitelé Zúčastněných osob mají právo požadovat poskytnutí dostatečného zajištění za
podmínek § 35 až § 39,

b) věřitelům a dlužníkům je dále poskytována ochrana dle § 257 až § 264 Zákona o
přeměnách, zejména (i) každá z nástupnických společností ručí za dluhy, jež přešly
v důsledku rozdělení z rozdělované společnosti na ostatní nástupnické společnosti nebo
zůstaly rozdělované společnosti, a to společně a nerozdílně s ostatními nástupnickými
společnostmi až do částky o niž se změnila výše vlastního kapitálu nástupnické
společnosti vykázaná v zahajovací rozvaze oproti částce vlastního kapitálu vykázané
v konečné účetní závěrce; (ii) má každý, jehož právní zájmy jsou Rozdělením dotčeny,
právo obdržet od každé Zúčastněné společnosti informace o tom, jaký majetek a jaké
dluhy přecházejí na jednotlivé nástupnické společnosti;

c) Zúčastněné společnosti nevydaly dluhopisy ani jiné účastnické cenné papíry, se kterými
by byla spojena zvláštní práva;

d) v souladu s § 285 Zákona o přeměnách mají společníci Zúčastněných společností právo
na doručení relevantních dokumentů souvisejících s Rozdělením, zejména na projekt
Rozdělení a účetní závěrky Zúčastněných společností za uplynulá tři účetní období;

e) v souvislosti s Rozdělením nedochází k přechodu práv a povinností z pracovněprávních
vztahů dle § 338 a násl. zákona č. 262/2006Sb., zákoník práce.

Toto upozornění bude společně s Projektem zveřejněno ve sbírce listin u každé Zúčastněné
společnosti a dále uveřejněno na internetových stránkách Nástupnické společnosti
www.efios.cz a internetových stránkách  Rozdělované společnost www.ponast.cz.

Ve Valašském Meziříčí dne 10.7.2025

Ing. Vladimír Vašica
jednatel obou Zúčastněných společností

http://www.efios.cz/

